
UCHWAŁA NR XLVII.261.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn.zm.),  art. 212, art. 217 ust.2 pkt 6 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 400.000,00 zł, 

5) zmniejsza się planowane przychody budżetu o kwotę 400.000,00 zł z tytułu wolnych środków. 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany w treści Uchwały budżetowej 
w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt. 1, 2, 3, 4 otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 32.744.573,54 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 25.462.413,54 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 7.282.160,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 37.471.135,30 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 23.874.877,07 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.596.258,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

3) Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 4.726.561,76 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) wolnych środków w kwocie 2.032.277,00zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.694.284,76 zł. 

4) Planowane przychody budżetu w kwocie 5.082.281,76 zł, z tytułu: 

a) wolnych środków w kwocie 2.387.997,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.694.284,76 zł.”; 

2) W § 2 ust. 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 112.233,22 zł, a wydatki w kwocie 124.590,75 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 
115.590,75 zł, a na przeciwdziałanie narkomanii w kwocie 9.000,00 zł”. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII.261.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 27 października 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 626 660,00 0,00 2 626 660,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 99 600,00 0,00 99 600,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

99 000,00 -46 732,00 52 268,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 46 732,00 46 732,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 498 519,18 2 928 718,61 6 427 237,79 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 282 500,00 20 000,00 1 302 500,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 10 000,00 15 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 125 000,00 10 000,00 135 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 101 633,18 20 300,04 121 933,22 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 60 716,00 20 300,04 81 016,04 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 861 936,00 2 888 418,57 4 750 354,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 855 616,00 2 888 418,57 4 744 034,57 
801   Oświata i wychowanie 512 396,59 49 117,00 561 513,59 

 80195  Pozostała działalność 0,00 49 117,00 49 117,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 10 383,41 10 383,41 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 1



  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 38 733,59 38 733,59 

852   Pomoc społeczna 4 150 217,00 -8 000,00 4 142 217,00 
 85295  Pozostała działalność 2 916 555,00 -8 000,00 2 908 555,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 130 244,00 -8 000,00 122 244,00 

855   Rodzina 3 258 564,80 8 000,00 3 266 564,80 
 85595  Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 8 000,00 8 000,00 

Razem: 29 766 737,93 2 977 835,61 32 744 573,54 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII.261.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 27 października 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 614 394,36 211 000,00 2 825 394,36 

 01030  Izby rolnicze 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 445 000,00 156 000,00 601 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00 35 000,00 106 000,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 50 000,00 110 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 21 000,00 123 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 748 000,00 50 000,00 1 798 000,00 
  4260 Zakup energii 70 000,00 40 000,00 110 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 10 000,00 230 000,00 

600   Transport i łączność 5 407 897,00 165 000,00 5 572 897,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 083 106,00 165 000,00 5 248 106,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 35 000,00 54 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 122 000,00 30 000,00 152 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 100 000,00 130 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 446 152,23 323 000,00 6 769 152,23 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 254 252,23 180 000,00 6 434 252,23 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 309 192,00 180 000,00 2 489 192,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 191 900,00 143 000,00 334 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 80 000,00 112 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 82 900,00 38 000,00 120 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 25 000,00 85 000,00 
750   Administracja publiczna 3 655 822,00 696 518,57 4 352 340,57 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 256 598,00 626 518,57 2 883 116,57 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 375 824,53 375 000,00 1 750 824,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 235 000,00 38 000,00 273 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 193,47 40 000,00 112 193,47 
  4260 Zakup energii 102 000,00 80 000,00 182 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 68 518,57 228 518,57 
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 22 500,00 10 000,00 32 500,00 

 75095  Pozostała działalność 708 287,00 70 000,00 778 287,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 91 000,00 30 000,00 121 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 48 000,00 40 000,00 88 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 417 336,00 166 000,00 583 336,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 366 336,00 166 000,00 532 336,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 000,00 60 000,00 100 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 500,00 80 000,00 193 500,00 
  4260 Zakup energii 39 000,00 20 000,00 59 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 1 000,00 3 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 38 000,00 5 000,00 43 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 209 798,00 80 000,00 289 798,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

209 798,00 80 000,00 289 798,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

209 798,00 80 000,00 289 798,00 

801   Oświata i wychowanie 6 307 071,59 884 117,00 7 191 188,59 
 80101  Szkoły podstawowe 3 974 532,00 744 000,00 4 718 532,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120 000,00 11 000,00 131 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 452 500,00 58 000,00 510 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 382 608,00 50 000,00 432 608,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 000,00 5 000,00 59 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 267 304,00 130 000,00 397 304,00 
  4260 Zakup energii 136 000,00 50 000,00 186 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 178,00 120 000,00 173 178,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 055 168,00 320 000,00 2 375 168,00 
 80104  Przedszkola 512 537,00 2 000,00 514 537,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00 2 000,00 16 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 2



 80107  Świetlice szkolne 165 500,00 30 000,00 195 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 3 000,00 23 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 120 000,00 27 000,00 147 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 200 000,00 12 000,00 212 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 12 000,00 212 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 719 978,00 47 000,00 766 978,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 318 500,00 33 000,00 351 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 5 000,00 45 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166 000,00 9 000,00 175 000,00 
 80195  Pozostała działalność 79 472,00 49 117,00 128 589,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 49 117,00 49 117,00 

851   Ochrona zdrowia 104 290,71 20 300,04 124 590,75 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 290,71 20 300,04 115 590,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 223,53 8 300,04 30 523,57 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 167,18 12 000,00 58 167,18 

852   Pomoc społeczna 4 791 399,00 -23 100,00 4 768 299,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 388 348,00 -3 000,00 385 348,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 114,00 -2 000,00 12 114,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 275 955,00 -12 100,00 263 855,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 203 740,00 -9 000,00 194 740,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 100,00 -3 100,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 2 921 555,00 -8 000,00 2 913 555,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 25 000,00 -7 760,00 17 240,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 244,00 -240,00 4,00 

855   Rodzina 3 275 564,80 -3 000,00 3 272 564,80 
 85504  Wspieranie rodziny 19 000,00 -11 000,00 8 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 -8 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 7 760,00 7 760,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 240,00 240,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 3



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 933 781,00 43 000,00 976 781,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 000,00 20 000,00 130 000,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 20 000,00 100 000,00 
 90095  Pozostała działalność 96 000,00 23 000,00 119 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 100,00 3 000,00 18 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 500,00 20 000,00 95 500,00 

926   Kultura fizyczna 201 000,00 15 000,00 216 000,00 
 92695  Pozostała działalność 52 000,00 15 000,00 67 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 34 893 299,69 2 577 835,61 37 471 135,30 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII.261.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 27 października 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 613 000,00 21 000,00 1 634 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 212 000,00 21 000,00 233 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 21 000,00 123 000,00 

   Budowa przyłącza wodociągowego w miejscowości Marianów 0,00 21 000,00 21 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 244 152,23 205 000,00 6 449 152,23 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 184 152,23 180 000,00 6 364 152,23 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 309 192,00 180 000,00 2 489 192,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
w gminie Rzeczniów  2 309 192,00 180 000,00 2 489 192,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00 25 000,00 85 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 25 000,00 85 000,00 

   Zakup dwóch piecy gazowych na potrzeby gospodarki mieszkaniowej w 
gminie Rzeczniów 60 000,00 25 000,00 85 000,00 

Razem 13 370 258,23 226 000,00 13 596 258,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały nr XLVII.261.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 27.10.2022 roku  
w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2022 
Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 2.977.835,61 zł, i dotyczył planu dochodów 

bieżących 

Powyższe zwiększenia miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł w związku z ponadplanowym wykonaniem 

dochodów z tytułu podatku od spadków i darowizn oraz podatku od czynności 

cywilnoprawnych, 

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego w 

związku z ponadplanowym wykonaniem dochodów dokonano zwiększenia opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 20.300,04 zł, 

  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa na podstawie 

pisma Ministra Finansów znak: ST3.4753.9.2022 z dnia 30.09.2022r. dokonano 

zwiększenia o kwotę 2.888.418,57 zł dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych zgodnie z art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021r. poz.1672, z późn.zm.), 

  80195 Pozostała działalność wprowadzono środki w kwocie 49.117,00 zł, na podstawie 

porozumienia nr PP MEiN/2022/DPI/1786 o udzielenie wsparcia finansowego na realizację 

zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn.„ Poznaj Polskę"(należy 

dodać, iż 38.733,59 zł to kwota dotacji z w/w porozumienia, natomiast 10.383,41 zł stanowi 

wkład własny). 

Ponadto w planie dochodów dokonano przeniesień związanych ze zmianą klasyfikacji budżetowej 

dochodów otrzymanych na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy oraz dochodów 

związanych z gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem gminy. 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 2.577.835,61 zł, z tego plan wydatków bieżących 

 o kwotę 2.351.835,61 zł, natomiast plan wydatków majątkowych o kwotę 226.000,00 zł.  

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 1



powyżej jak również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań 

statutowych. 

Natomiast zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na: 

a) wprowadzeniu na kwotę 21.000,00 zł nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa przyłącza 

wodociągowego w miejscowości Marianów”  

b) zwiększeniu o kwotę 205.000,00 zł środków na zadaniach inwestycyjnym pn.: 

  „Zakup dwóch piecy gazowych na potrzeby gospodarki mieszkaniowej w gminie 

Rzeczniów” na kwotę 25.000,00 zł, 

  „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie 

Rzeczniów ” na kwotę 180.000,00 zł. 

Ponadto mając na uwadze zapis art. 70k ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021r. poz.1672, z późn.zm.), mówiący m.in. o przeznaczeniu 

na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, wydatków w kwocie nie mniejszej niż 

15% otrzymanych dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych, dokonano zmiany zródeł pokrycia na zadaniu pn.„Poprawa efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Rzeczniów”. Powyższa zmiana polega 

na uwolnieniu wolnych środków w kwocie 400.000,00zł, a zaangażowaniu środków o, których 

mowa w art.70j w/w ustawy. 

Po dokonanych zmianach w budżecie zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 400.000,00 zł, który 

po zmianach wynosi 4.726.561,76 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

  wolnych środków w kwocie 2.032.277,00zł, 

  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.694.284,76  zł. 

Planowane przychody budżetu zmniejsza się o 400.000,00 zł i po zmianach wynoszą 

5.082.281,76 zł, z tego: 

  wolne środki w kwocie 2.387.997,00 zł, 

  niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.694.284,76 zł. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 2



Zygmunt  Wicik 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69BA40-C807-4BC5-AE25-C10B2ECDE824. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 3 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 4 Litera b


	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Ustęp 1


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



